平成20年９月19日

各      位

会 社 名  東リ株式会社

代表者名  取締役社長 柏原 賢二

（コード番号  ７９７１ 東証・大証第１部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吉森 忠重

（TEL． 06－ 6494 － 6620）

持分法適用関連会社の持分譲渡に関するお知らせ

当社は、平成20年９月19日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社である常州麗宝第東理建材有限公

司（中華人民共和国）の当社持分の全てを中国出資側（常州中複麗宝第複合材料有限公司）に譲渡し、合弁事業を

解消することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．持分譲渡の理由

    常州麗宝第東理建材有限公司が製造・販売する塩ビ床タイルの中国市場における需要低迷が今後も予想され、

当社が想定する効果が得られないことから、当社持分を譲渡し、合弁事業を解消することといたしました。

２．異動する関連会社の概要

（１）商号     常州麗宝第東理建材有限公司

（２）代表者    董事長 沈 亜平

（３）所在地      中国江蘇省常州市

（４）設立年月   平成５年(１９９３年)４月

（５）事業内容   塩化ビニル床タイルの製造・販売

（６）決算期    １２月

（７）従業員数   ８３名

（８）登録資本   ９４０百万円

３．持分の譲渡先

（１）商号     常州中複麗宝第複合材料有限公司

（２）代表者    董事長 沈 亜平

（３）本店所在地  中国江蘇省常州市

（４）事業内容   合成樹脂建材の製造・販売

（５）当社との関係 本合弁企業の６０％出資者（当社とは、特筆すべき利害関係はありません。）

４．譲渡する持分の割合と譲渡前後の持分の状況

（１）異動前の持分 ３０％

（２）譲渡持分割合 ３０％

（３）異動後の持分  ０％

５．譲渡の日程

 平成20年９月19日 取締役会決議

  平成21年３月末  持分譲渡完了（予定）

６．今後の見通し

  当該持分譲渡に伴う平成21年３月期の連結業績に与える影響につきましては約１２０百万円の特別損失、個別

業績へ与える影響につきましては、約２７０百万円の特別損失が発生する見込ですが、第２四半期累計期間に与

える影響はありません。また、平成20年５月９日発表の平成21年３月期の業績予想に変更はありません。

以  上